ESTADO DE GOIÁS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG

Portaria n. 1.765/2018 - UEG

Designa os docentes que especifica como Coordenadores dos Cursos
de Graduação da Universidade Estadual de Goiás.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, no uso de suas
atribuições legais, estatutárias e regimentais, consoante o art. 29 do Estatuto da UEG, aprovado pelo
Decreto estadual n. 7.441, de 8 de setembro de 2011; a Lei estadual n. 18.971, de 23 de julho de 2015,
que dispõe sobre a autonomia da Universidade Estadual de Goiás, e CONSIDERANDO:

1. o resultado das eleições de 2018 dos Coordenadores dos Cursos de graduação da
UEG;

2. o Processo n. 201800020014746;

3. o Processo n. 201800020017166,

RESOLVE:

Art. 1º Designar docentes para exercerem a função de Coordenador de Curso, conforme
estabelecido no Anexo Único desta Portaria, no período de 1º de fevereiro de 2019 a 31 de dezembro de
2020.

Parágrafo único. A designação do Coordenador de Curso se extinguirá
automaticamente caso se encerrem as atividades dos cursos em processo de extinção.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Reitoria da Universidade Estadual de Goiás, 18 de dezembro de 2018.

ANEXO ÚNICO

CÂMPUS SEQ. CURSO COORDENADOR (A) CPF

Anápolis de Ciências
Exatas e Tecnológicas

- Henrique Santillo

1 Arquitetura e
Urbanismo

 Angélica de Amorim

Romacheli

962.969.769-
68

2 Ciências Biológicas Vitor Hugo Mendonça do Prado 224.022.468-
12

3 Engenharia Agrícola Alzirene de Vasconcelos
Milhomem

147.673.411-
91

4 Engenharia Civil Marcelo Tsuyoshi Haraguchi 117.392.728-
03

5 Farmácia Claudinei Sousa Lima 244.970.453-
15

6 Física Clodoaldo Valverde 831.727.931-
68

7 Matemática Tiago de Lima Bento Pereira 030.291.441-
27

8 Química Industrial Viviane Gomes Bonifácio 825.190.641-
53

9 Química Licenciatura Nília Oliveira Santos Lacerda 873.941.541-
49

10 Sistemas de
Informação Joílson dos Reis Brito 510.163.201-

59

Anápolis de Ciências
Socioeconômicas e

Humanas

11 Administração Maria Aparecida de Souza Melo 169.537.111-
91

12 Ciências Contábeis Rodrigo Elias de Rezende 773.896.201-
10

13 Ciências Econômicas Antônio Jorge de Oliveira 886.352.288-
04

14 Geografia Loçandra Borges de Moraes 467.600.241-
68

15 História Júlia Bueno de Morais Silva 530.443.551-
68

16 Letras
Português/Inglês Francisco Edílson de Souza 613.246.201-

53

17 Pedagogia Virgínia Maria Pereira de Melo 221.667.931-
34

Aparecida de Goiânia

18 Administração Fabiana Custódio e Silva 588.486.901-
06

19 Direito Cristhyan Martins Castro
Milazzo

785.224.551-
04

20 Ciências Contábeis Antônia Elisângela Vaz Costa 780.669.213-
49

Caldas Novas

21 Administração Adriana Roveri das Neves 784.962.761-
04

22
Superior de

Tecnologia em
Gastronomia

Rafael Fernandes Alves 996.460.721-
00

23
Superior de

Tecnologia em
Hotelaria

Katya Carvalho de Souza
Jomblat

347.150.531-
87

Campos Belos

24 Letras
Português/Inglês Mariana Rodrigues dos Santos 029.316.441-

02

25 Pedagogia Carmem Oliveira Souza Santos 022.581.381-
59

26
Superior de

Tecnologia em
Agronegócio

Francielle Rego Oliveira Braz 854.369.251-
20

Ceres
26 Enfermagem Rayane da Penha Eugênio de

Oliveira
029.395.791-

64

27 Sistemas de
Informação Guthemberg de Souza Borges 763.776.601-

20

Crixás

28 Pedagogia Rosimeyre Fernandes de Araujo 001.258.701-
08

29
Superior de

Tecnologia em Rede
de Computadores

Márcio Henrique Fernandes dos
Anjos

641.807.941-
87

Edeia

30
Superior de

Tecnologia em
Agronegócio

Eurípedes Pereira Guimarães
Filho

799.410.871-
72

31 Administração Alda Aparecida Rodrigues de
Sousa

007.087.951-
61

32

Superior de
Tecnologia em

Produção
Sucroalcooleira

José Osvaldo Fiuza 350.136.641-
87

Formosa

33 Geografia Amom Chrystian de Oliveira
Teixeira

005.831.485-
73

34 História Álvaro Ribeiro Regiani 001.220.651-
23

35 Matemática Argleydson Leão Dias 001.068.710-
64

36 Pedagogia Maria Aparecida Pinheiro
Cagnoni

930.264.471-
53

37 Química Eleandro Adir Philippsen 874.351.361-
15

Goianésia

38 Administração Juares Aparecido Domingos 059.378.278-
05

39 História Flávia Biseth Raposo 642.118.191-
00

40 Pedagogia Dinair Vaz Rosa 363.526.161-
00

41 Sistemas de
Informação

Munique Rezende Gonçalves
Barros

013.177.751-
39

Goiânia – Eseffego

42 Educação Física
Bacharelado Fábio Santana 566.233.721-

72

43 Educação Física
Licenciatura Renata Carvalho dos Santos 018.114.221-

01

44 Fisioterapia Cibelle Kayenne Martins
Roberto Formiga

031.936.604-
93

Goiânia Laranjeiras

45 Cinema e Audiovisual José Eduardo Ribeiro Macedo 861.571.911-
04

46
Superior de

Tecnologia em
Estética e Cosmética

Hermínio Maurício da Rocha
Sobrinho

812.678.271-
49

Cora Coralina

47 Geografia Vinícius Polzin Druciaki 041.971.549-
50

48 História Keley Cristina Carneiro 598.083.301-
34

49 Letras
Português/Inglês Adolfo José de Souza Frota 618.430.082-

20

50 Matemática Rodrigo Bastos Daude 730.636.141-
49

51
Superior de

Tecnologia em Gestão
de Turismo

Derotina Helecir de Brito
Alvarenga

479.450.951-
00

Inhumas

52 Letras
Português/Inglês Wesley Luís Carvalhaes 878.826.121-

20

53 Pedagogia Renata Ramos da Silva
Carvalho

906.466.061-
15

54 Psicologia Aline Cristiane Monteiro de
Almeida

865.926.451-
72

Ipameri
55 Agronomia Tatiana Vieira Ramos 849.958.401-

25

56 Engenharia Florestal Márcio Torreão Interamnense 659.474.529-
87

Iporá

57 Ciências Biológicas Viviane de Leão Duarte Specian 847.574.501-
68

58 Geografia

Paula Junqueira da Silva
Rezende

035.811.916-
28

59 História Tiago de Jesus Vieira 018.889.671-
61

60 Letras
Português/Inglês

Ângela Maria Leonel Ferreira
Moura

166.575.601-
25

61 Matemática Aline Carvalho Queiroz 985.280.411-
15

Itaberaí

62 Pedagogia Sônia Helena Carneiro Pinto 168.915.381-
49

63 Sistemas de
Informação Nádio Carlo de Souza Vieira 010.144.611-

03

Itapuranga

64 Ciências Biológicas Guilherme Ferreira de Lima
Filho

927.340.811-
72

65 Geografia Marco Túlio Martins 085.169.946-
43

66 História Nalva dos Santos Camargo
Silva

814.621.071-
68

67 Letras José Elias Pinheiro Neto 426.451.901-

67 Português/Inglês José Elias Pinheiro Neto 20

Itumbiara

68 Ciências Econômicas Raphael Augusto Paulino Sousa 032.420.831-
64

69 Bacharelado em
Educação Física Adriana Costa Borges 774.231.001-

53

70 Licenciatura em
Educação Física Juliana do Nascimento Gomes 873.067.861-

72

71 Enfermagem Elisângela da Costa Marcelino
Ribeiro

081.958.026-
05

72 Farmácia Marco Junio Peres Filho 005.476.681-
80

73 Medicina Cristiane de Oliveira Bolina 001.851.941-
50

Jaraguá

74 Ciências Contábeis
Catiane Pimentel de Morai

874.248.191-
00

75 Pedagogia Adevane da Silva Pinto 470.104.101-
78

76
Superior de

Tecnologia em Design
de Moda

Fabiana Mendes Haddad 898.873.791-
15

Jataí

77
Superior de

Tecnologia em
Alimentos

Lázara Batista dos Santos Souza 530.261.441-
34

78
Superior de

Tecnologia em
Logística

Leandro Alves Nascimento 006.179.921-
18

Jussara

79 Letras
Português/Inglês

Fernanda Rocha Bomfim
Carvalho

853.399.541-
53

80 Matemática Deusaguimar Divino da Silva 983.342.631-
04

81 Pedagogia
Cleonice Maria Cruz de Oliveira

427.296.451-
87

Luziânia
82 Administração Liliane Balduino de Carvalho

Coelho
527.323.631-

20

83 Pedagogia Jorge Manoel Adão 421.200.630-
87

Minaçu
84 Geografia Uhenia Caetano Pereira 803.155.771-

34

85 Pedagogia Wesllane Oliveira da Rocha
Negrão

846.923.831-
00

Mineiros

86 Administração Marília Marques Abreu 031.230.791-
80

87
Superior de

Tecnologia em
Agronegócio

Enaide Alves Oliveira 303.515.451-
15

88 Ciências Contábeis Fábio Martins Ferreira 001.789.281-
35

89 Geografia Bruno Lourenço Siqueira 060.249.266-
18

Morrinhos
90 História Robson Rodrigues Gomes Filho 005.002.351-

98

91 Letras
Português/Inglês Ana Cristina de Souza 010.328.406-

09

92 Matemática Maria Francisca da Cunha 596.935.501-
10

93 Direito Onofre Rosa Alexandre 169.271.841-
04

Niquelândia

94
Superior de

Tecnologia em Gestão
de Turismo

Carliane Pereira dos Santos 847.624.201-
82

95 Administração -
Bacharelado Carliane Pereira dos Santos 847.624.201-

82

96
Superior de

Tecnologia em
Mineração

Rodrigo Barjonas da Cruz
Rodrigues

531.009.642-
68

Palmeiras de Goiás

97 Agronomia Héria de Freitas Teles 938.008.781-
00

98 Ciências Biológicas Ana Paula de Aguiar Berger 058.652.816-
40

99 Direito Fabrício Wantoil Lima 866.554.001-
63

Pirenópolis

100
Superior de

Tecnologia em
Gastronomia

Vanderlei Alcântara Ramos
Sobrinho

217.216.101-
20

101
Superior de

Tecnologia em
Hotelaria

Valter Miron Stefani 281.960.388-
28

Pires do Rio

102 Geografia Fábio de Macedo Tristão
Barbosa

467.956.341-
91

103 História Ubiratan Paulo Galli Vieira 365.634.716-
68

104 Letras
Português/Inglês Tatiana Guimarães Sampaio 966.999.901-

44

105 Pedagogia Mônica Isabel Canuto Nunes 603.589.981-
15

106
Superior de

Tecnologia em Rede
de Computadores

Anderson Cavalcante
Gonçalves

005.123.191-
38

107 Direito Jaquelinne Alves Fernandes 869.494.461-
87

Porangatu

108 Geografia Walquíria dos Santos Soares 231.149.751-
00

109 História Sebastião Mendes do
Nascimento Júnior

764.835.501-
97

110 Letras
Português/Inglês

Maria Aparecida Barros de
Oliveira

598.535.061-
49

111 Matemática Osmair Carlos dos Santos 025.950.551-
00

112 Sistemas de
Informação Danilo Carlos Gomes 020.925.661-

30

113 Educação Física Leonardo Silva Assunção 006.894.461-
60

114 Ciências Biológicas Sérgio José da Silva 272.990.586-
34

Posse

115 Letras
Português/Inglês Doralice Santiago Rocha 232.769.081-

15

116 Matemática Edivaldo Fernandes da Silva 000.701.531-
32

117 Sistemas de
Informação Rosilan Batista dos Santos 015.416.991-

90

118 Agronomia Gláucia Garcia Figueiró 984.101.211-
15

Quirinópolis

119 Ciências Biológicas Valdemar de Paula Carvalho 494.472.899-
91

120 História Marcos Vinicius Ribeiro 041.125.329-
89

121 Letras
Português/Inglês Zilda Dourado Pinheiro 024.652.961-

08

122 Educação Física Fernando Silva 783.307.501-
91

123 Geografia Edevaldo Aparecido Souza 357.529.981-
15

124 Matemática Maria Marta da Silva 430.333.771-
49

125 Pedagogia Lúcia Helena Severina de
Rezende

191.882.691-
91

Sanclerlândia

126 Administração Éder Luz Xavier dos Santos 951.934.481-
00

127

Tecnologia em
Análise e

Desenvolvimento de
Sistemas

Tiago Lopes Nogueira 003.650.201-
41

Santa Helena de Goiás

128 Matemática Lucelene Bueno Branquinho 234.277.441-
91

129 Administração Andrea Nunes de Almeida Frias 493.568.281-
72

130 Engenharia Agrícola José Henrique da Silva Taveira 046.822.526-
90

131 Sistemas de
Informação Adriano Ferraz da Costa 705.655.891-

72

São Luís de Montes
Belos

132 Letras
Português/Inglês

Maria Severina Batista
Guimarães

709.587.691-
68

133 Pedagogia Adão Donizete Borges 304.913.631-
68

134 Zootecnia Raquel Priscila de Castro
Oliveira

891.764.481-
34

868.849.641-

135 Medicina Veterinária Karyne Oliveira Coelho 868.849.641-
20

São Miguel do
Araguaia

136 Letras
Português/Inglês Rosângela Alves de Sousa 027.637.001-

52

137 Pedagogia Ana Lúcia Pereira Passarinho 892.026.601-
82

Senador Canedo 138
Superior de

Tecnologia em
Logística

George Martins Custódio 148.422.938-
02

Silvânia
139 Administração Tânia Silva Machado Rodrigues 023.253.271-

08

140 Pedagogia Edilene Aparecida de Carvalho 234.058.801-
49

Trindade
141

Superior de
Tecnologia em Design

de Moda
Edinaldo Alves de Araújo 839.796.111-

91

142 Sistema de
Informação Cláudio Martins Garcia 472.378.721-

68

Uruaçu

143 Ciências Contábeis Cleomar Martins de Araújo 918.075.491-
00

144 Direito Rafael Gonçalves da Silva 014.799.341-
51

145 História Neilson Silva Mendes 565.532.421-
00

146 Pedagogia Ângela Cristina Júlio 458.099.096-
04

Documento assinado eletronicamente por HAROLDO REIMER, Reitor (a), em
07/01/2019, às 13:20, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
5237824 e o código CRC 356B1C84.

Referência: Processo nº 201800020017166 SEI 5237824

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=5237824&crc=356B1C84